[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СУЛОМАЙСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

V созыв
__ сессия
«» 2023 г                                         №                                      п. Суломай
О внесении изменений в Решение Суломайского поселкового Совета депутатов от 02.11.2017 г. № 87 «О Положении о бюджетном процессе в поселке Суломай»

 (в редакции от 23.11.2017 г. № 92, от 25.04.2019 г. № 134, от 16.10.2019 г. № 18, от 27.04.2020 г. № 33, 23.11.2020 г. № 63, от 19.02.2021 г. № 70, от 22.12.2021 № 112, от 01.06.2022 № 128, от 04.0720.22 № 133, 12.07.23 № 170, 19.12.23 № 190)
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Суломай в соответствие с действующим законодательством, на основании  Устава поселка Суломай, Суломайский поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в  Решение Суломайского поселкового Совета депутатов от 02.11.2017 г. № 87 «О Положении о бюджетном процессе в поселке Суломай» (в редакции от 23.11.2017 г. № 92, от 25.04.2019 г. № 134, от 16.10.2019 г. № 18, от 27.04.2020 г. № 33, 23.11.2020 г. № 63, от 19.02.2021 г. № 70, от 22.12.2021 № 112, от 01.06.2022 № 128, от 04.0720.22 № 133, 12.07.23 № 170, 19.12.23 № 190) следующие изменения:
 1) часть 1 статьи 24 Положения (Приложение к Решению) изложить в следующей редакции: «1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, сахаросодержащих напитков, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг.»;
2) пункт «д»  части 3 статьи 24  Положения (Приложение к Решению) изложить в следующей редакции: «д) положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в части 4 настоящей статьи, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Ьюджетного Кодекса РФ.».

2. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Суломай» в сети «Интернет» (https://sulomaj-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава п. Суломай

ПредседательСуломайского поселкового
Совета депутатов                                                                                        Р.А. Тыганов